漯河双汇肉业有限公司动力分厂1#污水站为国控重点污染源，按要求每季度进行一次环

境信息公开。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（1）实施“农户+企业模式”的精准扶贫模式，探索合作社、养殖专业大户等新兴农业方

式，让贫困户通过劳动增加收入，培养、提高贫困户劳动能力。

（2）公司利用自身生猪养殖、生猪屠宰的优势，继续落实农业产业扶贫工程，扶贫扶

志，增强贫困户的脱贫意识。

（3）发挥单位工会、党支部的作用，对接困难家庭、困难学生，做好结对帮扶工作，

争取从根本上解决家庭困难问题。

（2）半年度精准扶贫概要

为进一步发挥上市公司在服务国家脱贫攻坚中的作用，积极履行上市公司的社会责任，

提升上市公司形象，公司始终把扶贫工作当作一项重要任务，使扶贫工作从思想上、组织上、

人力物力上得到了保障并取得了阶段性成果。

河南双汇投资发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

2018年上半年为让职工享受到家的温暖，公司组织日常困难职工救助活动及春节困难职

工捐助活动，共捐助76.8万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 76.8

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

按照全面兼顾、突出重点的工作思路，坚持“精准帮扶，精准脱贫”的原则，着力抓住产

业扶贫和基础设施完善，扎实开展精准扶贫工作，推动精准扶贫各项任务有力、有效推进落

实。

一是建立健全长效工作机制，确保扶贫工作持续有效开展。根据公司每年的扶贫计划，

对扶贫资金实行一事一议，由总裁办公会审议后实施，保证扶贫经费足额投入使用。

二是创新扶贫思路，完善扶贫机制。通过有效利用公司资源，加大产业帮扶力度，稳步

增加贫困户收入，不断巩固和优化帮扶成果，促进贫困村贫困户脱贫摘帽。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河南双汇投资发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 534,690 0.02%   4 4 534,694 0.02%

3、其他内资持股 534,690 0.02%   4 4 534,694 0.02%

   境内自然人持股 534,690 0.02%   4 4 534,694 0.02%

二、无限售条件股份 3,299,023,594 99.98%   -4 -4 3,299,023,590 99.98%

1、人民币普通股 3,299,023,594 99.98%   -4 -4 3,299,023,590 99.98%

三、股份总数 3,299,558,284 100.00%   0 0 3,299,558,284 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

万隆 226,301  1 226,302 高管锁定股 根据相关法律规定执行

刘松涛 5,625   5,625 高管锁定股 根据相关法律规定执行

王玉芬 115,453  1 115,454 高管锁定股 根据相关法律规定执行

乔海莉 90,789  1 90,790 高管锁定股 根据相关法律规定执行

何科 88,422  1 88,423 高管锁定股 根据相关法律规定执行

河南双汇投资发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

胡运功 5,625   5,625 高管锁定股 根据相关法律规定执行

李向辉 2,475   2,475 高管锁定股 根据相关法律规定执行

合计 534,690 0 4 534,694 -- --